
UCHWAŁA NR XI/76/25
RADY GMINY W JEMIELNICY

z dnia 22 maja 2025 r.

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2, art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, poz. 858 i poz. 1572 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość oraz szczegółowe warunki, tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na  
ekonomiczne usamodzielnienie, zwanego dalej „zasiłkiem”.

§ 2. Zasiłek przyznawany jest na wniosek osoby zainteresowanej, który powinien zawierać:

1) określenie celu i sposobu wykorzystania zasiłku (plan ekonomicznego usamodzielnienia);

2) kalkulację kosztów związanych z podjęciem działalności, wraz z wykazem źródeł ich finansowania oraz 
wskazaniem działań podjętych na rzecz rozpoczęcia działalności, w szczególności dotyczących pozyskania 
lokalu, uzyskania niezbędnych pozwoleń, odbycia ewentualnych szkoleń;

3) kalkulację i harmonogram planowanych zakupów i opłat jakie mają być poczynione z wnioskowanych 
środków;

4) przewidywany okres prowadzenia działalności bądź odbywania przyuczenia do zawodu lub 
przekwalifikowania;

5) oświadczenie stwierdzające, że wnioskodawca nie korzysta i nie korzystał z pomocy na wnioskowany cel 
z innego źródła.

§ 3. Wysokość zasiłku ustala się na kwotę  do 3 000 złotych (słownie: trzy tysiące złotych).

§ 4. W przypadku stwierdzenia wykorzystania zasiłku w całości lub jego części niezgodnie z przeznaczeniem 
albo nie podjęcia lub zaniechania działań zmierzających do usamodzielnienia, zasiłek podlega zwrotowi 
odpowiednio w całości lub części. jednorazowemu lub w ratach, ustalając zwrot każdorazowo w indywidualnej 
decyzji administracyjnej po uwzględnieniu sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej z podaniem terminów zwrotu 
oraz wysokości.

§ 5. Rozliczenie zasiłku następuje poprzez przedłożenie rachunków, faktur lub innych dokumentów 
potwierdzających poniesione wydatki.

§ 6. Zasiłek nie podlega zwrotowi, jeżeli dochód osoby ubiegającej się nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, za wyjątkiem sytuacji opisanych w § 4.

§ 7. Osobom i rodzinom, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy 
społecznej, może być przyznany zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie pod warunkiem zwrotu jego 
części lub całości na zasadach określonych w poniższej tabeli:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 1305



Dochód osoby wyrażony w % w stosunku do 
ustawowego kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość zwrotu zasiłku

Powyżej 100% do 150%                                40%
Powyżej 150% do 200%                                60%
Powyżej 200% do 250%                                80%
Powyżej 250%                               100%

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Jemielnicy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy

Norbert Jaskóła

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1305


		2025-05-26T12:31:36+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




